00 00
ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI

CNPJ: 04.390.663/0001-10

RUA FRANCISCO DA COSTA VELOSO, S/N, CENTRO,

CEP. 64.106-000 / CABECEIRAS DO PIAUI-PI.

DECRETO LEGISLATIVO n° 016/2019.

Dispõe sobre a concessão de TITULO HONORÍFICO DE
CIDADANIA CABECEIRENSE 5 Senhora MARIA DE
DEUS LUSTOSA DO VALE MACHADO, na forma que
especifica.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUi-PI
faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI aprovou e,
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art.1° Fica concedido o Titulo Honorifico de Cidadania Cabeceirense
Senhora MARIA DE DEUS LUSTOSA DO VALE MACHADO, na forma disposta no
Art. 14, XI, da Lei Orgânica do Município e no Art. 46, inciso, V, alínea c, do Regimento
Interno deste Poder pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cabeceiras
do Piaui-Pl.

Parágrafo Único. A honraria de que trata o Caput deste artigo é de autoria da
Vereadora MARIA DO CARMO RODRIGUES DE SOUSA, tendo sido aprovada, nesta
oportunidade, pelos Edis do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2° A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI fica
autorizada a providenciar a entrega do Titulo Honorifico de Cidadania Cabeceirense
de que trata o Decreto Legislativo, em Sessão Solene previamente marcada e
convocada para este fim.

Art. 3° - As despesas da execução deste Decreto ocorrerão por conta das
verbas disponíveis neste Poder.

Art. 4°- Este Decreto Legislativo entra vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cabeceiras do Pia i-PI, 29 de novembro de 2019.

Maria Cleidiane liveira Silva

Presidente

Orden-, do /  _20
sts!.00 jr  locas

porc ec•A - 1,,i6cussoo •

wtRA MUN:C1FAL DE CAf,dECEIRAS DO PIAUI/PI PRCDIv‘ U GA FD

^ge,,

wevoov lirm'eck  1,1iice;i6o

Erri
keueieo f2sceÁ V-Lcv-tA.

Se 16 Dete 1,20IY

o
Se$sõ Lii;t'Joa

%AS--

- Pref.-ids:in-to —

00 00
-0" co ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI

CNPJ: 04.390.663/0001-10

RUA FRANCISCO DA COSTA VELOSO, S/N, CENTRO,

CEP. 64.105-000 / CABECEIRAS DO PIAUI-PI.

Decreto Legislativo n°016/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ-PI, conforme
estabelece o art. 46 , inciso, V, alínea c , do Regimento Interno e Art. 14, XI, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.1° - Fica concedido o Titulo de Cidadão Cabeceirense à Senhora
MARIA DE DEUS LUSTOSA DO VALE MACHADO, CONSIDERANDO os
trabalhos dedicados à comunidade cabeceirense.

Art. 2° - A Mesa Diretora da Câmara Municipal providenciará a impressão
do Titulo que será entregue em Sessão Solene, convocada para este fim.

Art. 3° - As despesas da execução deste Decreto ocorrerão por conta das
verbas disponíveis neste Poder.

Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Camara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI, 29 de novembro de
2019.

,p7e9- 414_
DO C 0 R GUES ESOUSA

Vereadora Requerente

Biografia de MARIA DE DEUS LUSTOSA DO VALE MACHADO

NOME: MARIA DE DEUS LUSTOSA DO VALE MACHADO, NASCIDA EM
19.01.1962, NATURAL DE BARRAS - PIAUÍ, CPF: 226.929.753-91 RG:
356.705-SSP-PI, CASADA COM PAULO DE TARSO VELOSO MACHADO.

FORMA pAO:

CURSOU 0 PRIMÁRIO NA UNIDADE ESCOLAR MATIAS OLIMPIO E
UNIDADE ESCOLAR NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO EM BARRAS
PIAUÍ. CURSOU 0 GINÁSIO NA UNIDADE ESCOLAR GERVÁSIO COSTA NA
MESMA CIDADE. 0 ENSINO MÉDIO FEZ NA UNIDADE ESCOLAR JOÃO
CLIMACO D'ALMEIDA EM TERESINA PIAUÍ E 0 NÍVEL SUPERIOR EM
NUTRIÇÃO NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ.

ATUAÇÃO PROFISSIONAL:

TRABALHOU COMO NUTRICIONISTA NO EMATER-PI- INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DESDE JANEIRO DE 1984 A SETEMBRO DE 2019. PRESTOU SERVIÇOS
COMO NUTRICIONISTA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABECEIRAS JUNTO AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. DURANTE OS TRÊS
PERÍODOS DA ADMINISTRAÇÃO DE JOSE OZIRES, OS QUATRO ANOS
DE JOSE ALFREDO E OS QUATRO ANOS DE JOSÉ EVANGELISTA
TORRES, TOTALIZANDO VINTE ANOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CABECEIRAS DO PIAUI, 29 DE NOVEMBRO DE 2019